
 
 

NÁVOD K OBSLUZE 

PŮVODNÍ 
 

Vodítko pro nože do ručního 
hoblíku k brusce Triton 

 

 

 

469944 

 
 

 



2 

 

 
 
 

Vážený zákazníku, děkujeme Vám za zakoupení produktu uni-max. 
Naše společnost je připravena Vám poskytnout své služby – než výrobek zakoupíte, při koupi i po 
zakoupení. V případě jakýchkoliv dotazů, návrhů či doporučení kontaktujte naše obchodní místo. 
Vynasnažíme se Váš návrh zvážit a reagovat v rámci možností. 
 

První použití zařízení je ve smyslu tohoto návodu právním krokem, kterým 
uživatel svou svobodnou vůlí stvrzuje, že tento návod řádně prostudoval, zcela 
pochopil jeho smysl a seznámil se všemi riziky. 
POZOR! Nepokoušejte se uvést (popř. používat) zařízení dříve, než se seznámíte s celým návodem 
k obsluze. Návod uschovejte pro příští použití. 
Pozornost je třeba věnovat zejména pokynům týkajících se bezpečnosti práce. Nedodržení nebo 
nepřesné provádění těchto pokynů může být příčinou úrazu vlastní osoby nebo osob jiných, 
popřípadě může dojít k poškození zařízení nebo zpracovávaného materiálu. 
Dbejte zejména bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích, kterými je zařízení opatřeno. Tyto 
štítky neodstraňujte, ani nepoškozujte. 
 
Pro usnadnění případné komunikace si zde opište 
číslo faktury popř. kupního dokladu. 

 

 
 

Vodítko na broušení nožů do ručního hoblíku pro použití s bruskou na nástroje Triton - obj. č. 949257. 
Vhodné pro nože s rovným i oblým ostřím. 
Vodící pouzdro pro nože do ručního hoblíku pro použití s Triton Bruskou na nástroje TWSS10 (949257). 
Zvláště vhodné pro nože hoblíku uběráku a hoblíku hladiče. Vytváří hladký a jemný sklon ostří na 
hoblovacím noži. Vyklenutá pro lepší ostření. 
 

 
 
 

 Výška……………………………………………………………………………………………………….80 mm 
 Délka………………………………………………………………………………………………………240 mm 
 Šířka…………………………………………………………………………………………………………45 mm 
 Materiál základní složení……………………………………………………………poniklovaná slitina hliníku 

Správnost textu, grafů a údajů se váže na dobu tisku. V zájmu neustálého zlepšování našich výrobků 
může bez předchozího upozornění dojít ke změně technických údajů. 
 
 
 
 
Pracoviště doporučujeme vybavit tabulkami se zásadami bezpečné práce: 
●  „Předcházej úrazům“ – DŘEVOOBRÁBĚCÍ STROJE. 
 
Symboly používané v těchto instrukcích 

  Pozor! Označuje nebezpečí zranění nebo velké materiální škody. 

  Nebezpečí zachycení! Pozor na zranění z důvodu zachycení částí těla nebo oblečení rotujícími 
částmi. 

   Varování! Nebezpečí poškození 

 

POPIS 

 

TECHNICKÁ DATA 

 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 
 



3 

 

   Poznámka: Dodatečná informace 
 
 
! Obecné 
● Igelitové sáčky použité v obalu mohou být nebezpečné pro děti a zvířata. 
● Seznamte se s tímto zařízením, jeho ovládáním, provozem, prvky tohoto zařízení a možnými riziky 

spojenými s jeho nesprávným užíváním. 
● Zajistěte, aby uživatel zařízení byl pečlivě seznámen s ovládáním, provozem, prvky tohoto zařízení a 

možnými nebezpečími, plynoucími z jeho užívání. 
● Dbejte vždy bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích. Tyto štítky neodstraňujte, ani 

nepoškozujte. V případě poškození nebo nečitelnosti štítku kontaktujte dodavatele. 
● Udržujte pracoviště v pořádku a čistotě. Nepořádek v pracovním prostoru může způsobit nehodu. 
● Nikdy nepracujte ve stísněných nebo špatně osvětlených prostorách. Vždy zkontrolujte, zda je podlaha 

stabilní a zda je dobrý přístup k práci. Vždy udržujte stabilní postoj. 
● Neustále sledujte postup práce, a používejte všechny smysly. Nepokračujte v práci pokud se na ni 

nemůžete plně soustředit. 
● O své nářadí pečujte a udržujte je čisté. 
● Rukojeti a ovládací prvky udržujte suché a beze stop olejů a tuků. 
● Zabraňte přístupu, zvířat, dětí a nepovolaných osob. 
● Nestrkejte nohy nebo ruce do pracovního prostoru. 
● Nikdy neponechejte za provozu zařízení bez dozoru. 
● Nepoužívejte zařízení pro jiný účel, než ke kterému je určeno. 
● Při práci používejte osobní ochranné pracovní prostředky (např. brýle, chrániče sluchu, respirátor, 

bezpečnostní obuv, apod.). 
● Nepřepínejte se, používejte vždy obě ruce. 
● Se zařízením nepracujte pod vlivem alkoholu a omamných látek. 
● Trpíte-li závratěmi, oslabením nebo mdlobami, se zařízením nepracujte. 
● Jakékoli úpravy zařízení nejsou povoleny. NEPOUŽÍVEJTE v případě, že zjistíte ohnutí, prasklinu nebo 

jiné poškození. 
● Nikdy neprovádějte údržbu zařízení za provozu. 
● Objeví-li se neobvyklý zvuk nebo jiný neobvyklý jev, okamžitě stroj zastavte a přerušte práci. 
● Klíče a šroubováky vždy po použití odstraňte ze stroje. 
● Před použitím zkontrolujte, jsou-li pevně dotaženy všechny šrouby. 
● Zajistěte správnou údržbu stroje. Před použitím zkontrolujte, zda u stroje nedošlo k poškození. 
● Při údržbě a opravě používejte pouze originální náhradní díly. 
● Použití přídavných zařízení nebo příslušenství nedoporučených dodavatelem může vést ke zraněním. 
● Zařízení není určeno pro práci pod vodou, ani ve vlhkém prostředí. 
● Pokud zařízení delší dobu nepoužíváte, uložte ho na suchém uzamčeném místě mimo dosah dětí. 
● Zkontrolujte, zda některé díly nejsou prasklé nebo zadřené, přesvědčte se, že všechny díly jsou správně 

nasazené. Kontrolujte i všechny další podmínky, které mohou ovlivnit funkci nářadí. 
● Pokud není jinak uvedeno v tomto návodu, je nutné poškozené díly a bezpečnostní prvky opravit nebo 

vyměnit. 
! Broušení 
● Brousit se smí jen pozvolným přitlačováním brusného kotouče na opracovávaný předmět tak, aby se 

kotouč náhlým nárazem nebo prudkým zabrzděním nepoškodil, případně neroztrhnul. 
 
 
 
 
● Než vyhodíte obal od přístroje, zkontrolujte, zda v něm nezůstaly nějaké součástky. Pokud ano, 

vyhledejte si díl v seznamu dílů nebo na schématu sestavení a příslušný díl nainstalujte. 
 
 

MONTÁŽ 

 



4 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Vodící pouzdro pro nože do ručního hoblíku (TWSPCJ)  

Rovnoměrně brousí nože do ručních hoblíků. Vyklenuté pro lepší broušení.  

 

 
 
 

 

 
 

 

 

OBSLUHA 

 



5 

 

 

 

Použití vodícího pouzdra pro nože do ručního hoblíku:  

 

1. Povolte oba knoflíky zajišťující svěrku nože a nůž vložte do svěrky. Zkontrolujte, že střed    

    nože je shodný se středem vyklenutí, poté utáhněte oba knoflíky  

Poznámka: Můžete použít úhelník pro správné uchycení nože do vodícího pouzdra. Je třeba, aby nůž 

svíral úhel 90° s podpěrným ramenem, abyste dosáhli jemné vyklenutí nože  

 

2. Nasuňte vodící pouzdro na podpěrné rameno tak, aby podpěrné rameno procházelo oběma otvory  

     

Poznámka: Otvory pro podpěrné rameno jsou umístěny tak, že jeden z nich je nalevo od středu 

vyklenutí, aby nedocházelo ke kontaktu s vertikálními částmi podpěrného ramene. Zkontrolujte, že máte 

nůž správně upnutý – zkosený konec, který budete ostřit, musí vyčnívat ven správnou stranou, otvory 

podpěrného ramene míří doleva  

 

3. Použijte pomůcku pro nastavení úhlu broušení (viz. „Použití pomůcky pro nastavení úhlu broušení“)  

    a úpravu podpěrného ramene, abyste nastavili požadovaný úhel zkosení  

 

4. Nastavte požadované vyklenutí pomocí otočení obou knoflíků do požadované hloubky, což bude  

    fungovat jako zarážka na obou stranách vodícího pouzdra  

 

5. Pusťte brusku na nástroje a začněte brousit nůž z levé strany brusného kotouče. Vodící pouzdro  

    suňte z leva doprava, přitom vytvářejte tlak na destičku kontroly vyklenutí tím, že ji budete tlačit   

    směrem dolů na pružinu kontroly vyklenutí  

Poznámka: Abyste na noži vytvořili jemné vyklenutí při pohybu nože po brusném kotouči, tlačte na 

opačnou stranu než na jakou se pohybuje vodící pouzdro. Například: když se pouzdro pohybuje doprava, 

tlačte na levou část pružiny kontroly vyklenutí. Pokud se vodící pouzdro pohybuje doleva, tlačte na pravou 

část. 

 

DŮLEŽITÉ: Dávejte pozor, abyste netlačili příliš do leva, aby nedošlo k vyklouznutí vodícího pouzdra z 

podpěrného ramene.  

 

   6. Poté, co jste zbrousili nůž do požadovaného úhlu a vyklenutí, použijte kožený honovací kotouč pro   

       úpravu broušené hrany a ostří vyleštěte  

Poznámka: Horní stranu nože mějte rovnou, když používáte honovací kotouč. Nebo můžete použít 

navlhčený kotouč s velkou zrnitostí pro vyhlazení povrchu. Je důležité, abyste na horní hraně nevytvořili 

vyklenutí. 

 

 
 
 
 



6 

 

 
 
 
 
 
● Nářadí udržujte vždy v čistotě. Nečistoty, které vniknou do mechanizmu nářadí mohou způsobit 

poškození nářadí. 
● Na čištění nepoužívejte agresivní čistící prostředky a rozpouštědla. 
● Plastové díly doporučujeme otřít hadříkem navlhčeným v mýdlové vodě. 
● Kovové povrchy ošetřete hadrem navlhčeným v petroleji. 
● Nepoužívané zařízení uskladněte nakonzervované na suchém místě, kde nebude korodovat. 
● Veškeré údržbářské práce smí vykonávat pouze odborný personál. 
● Pro opravy používejte pouze originální náhradní díly. 
 

Čištění  

• Udržujte vaše nářadí v čistém stavu.  
Prach a špína mohou způsobit, že se vnitřní součástky rychleji opotřebují, a tím dojde ke zkrácení doby 
životnosti nářadí. Tělo nářadí čistěte jemným kartáčkem nebo hadříkem.  
Pokud máte k dispozici stlačený vzduch, použijte ho pro vyčištění ventilačních otvorů 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Po skončení životnosti výrobku je nutné při likvidaci vzniklého odpadu postupovat v souladu s platnou 
legislativou. Výrobek se skládá z kovových a plastových částí, které jsou po roztřídění samostatně 
recyklovatelné. 

 
 
 
 
Pokud dojde k poruše, zašlete přístroj na adresu prodejce, oprava bude provedena v co nejkratším 
termínu. Stručný popis závady zkrátí její hledání a dobu opravy. V záruční době k přístroji přiložte záruční 
list a doklad o koupi. Také po uplynutí záruční doby jsme tu pro Vás a případné opravy provedeme za 
příznivé ceny. 
 
Abyste zabránili poškození přístroje při přepravě, bezpečně jej zabalte nebo použijte originální obal. Za 
poškození při přepravě neneseme odpovědnost a při reklamaci u přepravní služby záleží na úrovni balení 
a zabezpečení proti poškození. 
 
Pozn.: Vyobrazení se může lišit od dodaného výrobku, stejně jako se může lišit rozsah a typ dodaného 
příslušenství. Je to důsledek vývoje a takové varianty ovšem nemají žádný vliv na správnou funkci 
výrobku. 
 
 
 

ÚDRŽBA 

 

LIKVIDACE 

 

UPOZORNĚNÍ 
 



7 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



8 

 

 
 
 
 
 
 
 
unitechnic.cz s.r.o.                                            Tel. Reklamačního odd. 266 190 156 
Reklamační a servisní oddělení                   603 414 975 
Areál bývalého cukrovaru                             601 218 255 
Hlavní 29 (hala č.3 uni-max)  E-shop            266 190 111 
277 45 Úžice 
 
E-Mail: reklamace1@khnet.cz      http://www.uni-max.cz 
          obchod@khnet.cz 

 
 

KONTAKTY 

 

mailto:reklamace1@khnet.cz
http://www.uni-max.cz/
mailto:obchod@khnet.cz

